
からだ塾閉講のご挨拶 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はLEADの活動にご理解とご協力をいただ
き誠にありがとうございます。 

　さて、この度令和4年2月をもちまして、からだ塾を閉講いたしましたので、お知らせ申し上げ
ます。 
　開講当初よりご利用いただいた会員様、保護者の皆様にも送迎等でご協力いただき、誠にあり
がとうございました。大切なお子様をお預かりするという活動の中で、大きな事故なく過ごせま
したのも皆様のご協力のおかげと感謝しております。 

　からだ塾は「根っこをつくる」ということで、体を動かす基礎となる能力を伸ばし、生活動作
を改善しスポーツを始める基礎となる体を作ることを目標として活動してきました。 
　昨年より、社会状況を考え、会員様のご理解をいただきながら少人数での教室や個別指導へと
徐々に体制を変えて参りました。LEADでは、からだ塾を卒業した子供たちのステップアップの
コースとして、スポーツを行う小学5年生以上の学生を対象とした学生アスリートコースを今年度
より創設しております。現在在籍の子供達が5年生になるタイミングでからだ塾を閉講し、今後
は、学生アスリートコース（個別指導コース）を充実させていくことといたしました。 
　からだ塾を継続したいと考えていただいている会員様、ご入会を検討いただいていた皆様には
大変申し訳ありませんが、ご理解をいただければと存じます。 
　 
　成長の早い子供たちの３年間という貴重な時間に、保護者様と共に子供たちの成長を感じさせ
ていただきました。運動の得意・不得意に関わらず、体を動かすことの楽しさを少しでも感じてく
れていたら幸いに存じます。 
　今後ともLEADでの活動を通して、地域の子供たちの成長に関わっていきたいと存じますので、
何卒よろしくお願い申し上げます。 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和4年2月 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　L E A D 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表　次村 洋輔 


